



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk
ul. 3 Maja 20
06-100 Pułtusk
tel.: (23) 692 54 83
fax: (23) 692 00 99
e-mail: sekretariat@pcprpultusk.pl

Starostwo Powiatowe w Pułtusk
Kancelaria

OA.032.7.2024

HORYK

2024 -02- U 9

Pułtusk, dnia 9 lutego 2024 r.

L. dz. 3784/2024
podpis

Zarząd Powiatu w Pułtusk
ul. Marii Skłodowskiej- Curie 11
06-100 Pułtusk

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk w załączeniu przekazuje
Sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za rok 2023.

Z poważaniem

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Pułtusk

mgr Alidja Patalan

Otrzymują:

- 1) Adresat,
- 2) A/a.



**SPRAWOZDANIE Z EFEKTÓW PRACY
ORGANIZATORA RODZINNEJ PIECZY
ZASTĘPCZEJ ZA ROK 2023**

Pułtusk, luty 2024

WSTĘP

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zapewnia realizację zadań powiatu w zakresie pieczy zastępczej, które starosta wykonuje za pośrednictwem organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Zarządzeniem Nr 73/2011 Starosty Pułtuskiego z dnia 24 października 2011r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku zostało wyznaczone do pełnienia funkcji organizatora rodzinnej pieczy zastępczej na terenie powiatu pułtuskiego.

Do zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej należy m.in.:

- 1) prowadzenie naboru i kwalifikowanie osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz wydawanie zaświadczeń kwalifikacyjnych zawierających potwierdzenie ukończenia szkolenia, opinię o spełnianiu warunków i ocenę predyspozycji do sprawowania pieczy zastępczej;
- 2) organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka; zapewnienie badań psychologicznych kandydatom do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz rodzinom zastępczym i osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka;
- 3) zapewnianie rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka szkoleń mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji, biorąc pod uwagę ich potrzeby;
- 4) zapewnianie pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, w szczególności w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych;
- 5) współpraca ze środowiskiem lokalnym, w szczególności z ośrodkiem pomocy społecznej, centrum usług społecznych, sądami i ich organami pomocniczymi, instytucjami oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz z organizacjami społecznymi;
- 6) prowadzenie poradnictwa i terapii dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą i ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; zapewnianie pomocy prawnej osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, w szczególności w zakresie prawa rodzinnego;
- 7) dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej;

- 8) prowadzenie działalności diagnostyczno-konsultacyjnej, której celem jest pozyskiwanie, szkolenie i kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej oraz prowadzenia rodzinnego domu dziecka, a także szkolenie i wspieranie psychologiczno-pedagogiczne osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą oraz rodziców dzieci objętych tą pieczę;
- 9) zapewnianie koordynatorom rodzinnej pieczy zastępczej szkoleń mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji;
- 10) zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających.

RODZINNA PIECZA ZASTĘPCZA – DANE OGÓLNE

Zgodnie z Regulaminem organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtuskach, przyjętym Uchwałą Nr 205/2012 Zarządu Powiatu w Pułtuskach z dnia 9 maja 2012r., w Centrum utworzono Zespół ds. Pieczy Zastępczej, który w ramach swoich kompetencji realizuje zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Na podstawie art. 76 ust. 4 pkt 15 cyt. Ustawy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtuskach, realizując zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, zobowiązane jest do przedstawiania Staroście i Radzie Powiatu corocznego sprawozdania z efektów pracy. W kolejnych punktach niniejszego sprawozdania przedstawiono sposób realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku sprawozdawczym 2023.

W roku sprawozdawczym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtuskach we współpracy z Powiatem Pułuskim kontynuowało realizację projektu pt. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID – 19”, w ramach którego pomocą rzeczową w postaci udzielenia laptopów objętych zostało 29 rodzin zastępczych – łącznie przekazano 37 laptopów.

Według stanu na 31 grudnia 2023r. w Zespole ds. Pieczy Zastępczej pracowało dwóch koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, łącznie na 1,5 etatu. Ponadto w składzie Zespołu pracowali: psycholog, pedagog oraz pracownicy socjalni.

Wsparciem koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej objętych było 21 rodzin zastępczych, w stosunku do pozostałych 19 zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej wykonywał pracownik socjalny.

Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, formami rodzinnej pieczy zastępczej są:

- 1) rodzina zastępcza:
 - a. spokrewniona,
 - b. niezawodowa,
 - c. zawodowa, w tym zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowa specjalistyczna;
- 2) rodzinny dom dziecka.

W roku sprawozdawczym 2023 – według stanu na dzień 31 grudnia – w powiecie pułtuskim funkcjonowało 39 rodzin zastępczych oraz 1 rodzinny dom dziecka, w których łącznie przebywało 56 dzieci oraz 12 pełnoletnich wychowanków. Liczba osób usamodzielnianych realizujących Indywidualny Program Usamodzielnienia wynosiła 14.

Tabela poniżej przedstawia liczbę poszczególnych typów rodzinnej pieczy zastępczej funkcjonujących na terenie powiatu pułtuskiego, z wyszczególnieniem tych rodzin, które powstały w 2023r. oraz tych, które zostały rozwiązane.

Rodziny zastępcze	Liczba rodzin na dzień 31.12.2023r.	Rodziny powstałe w 2023r.	Rodziny rozwiązane w 2023r.
Spokrewnione	22	2	1
Niezawodowe	15	4	4
Zawodowe	2	0	0
Rodzinny dom dziecka	1	0	0

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z PCPR w Pułtusk

Na terenie powiatu pułtuskiego nie funkcjonują instytucjonalne formy pieczy zastępczej.

Poniższa tabela przedstawia liczbę dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej, z wyszczególnieniem liczby dzieci, które zostały umieszczone w 2023r. oraz dzieci, które opuściły w 2023r. rodzinną pieczę zastępczą.

Rodzina zastępcza	Liczba dzieci na dzień 31.12.2023r.			Liczba dzieci umieszczonych w 2023r.	Liczba dzieci, które opuściły rodzinną pieczę zastępczą
	Małoletni	Pełnoletni	Razem		
Spokrewniona	26	5	31	3	1
Niezawodowa	14	4	18	8	6
Zawodowa	10	2	12	3	2
Rodzinny dom dziecka	6	1	7	12	11
Razem	56	12	68	26	20

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z PCPR w Pułtusk

Największa liczba dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie powiatu pułtuskiego przebywa w spokrewnionych rodzinach zastępczych. Taka tendencja utrzymuje się od lat.

Czas, jaki dzieci spędzają w rodzinach zastępczych przedstawia poniższa tabela (dane na dzień 31.12.2023r.):

Rodzina	do 3 miesięcy	powyżej 3 do 6 miesięcy	powyżej 6 do 12 miesięcy	powyżej 1 roku do 2 lat	powyżej 2 lat do 3 lat	więcej niż 3 lata
Spokrewniona	0	0	1	8	1	21
Niezawodowa	0	0	4	1	0	13
Zawodowa	0	0	2	2	1	6
Rodzinny dom dziecka	1	0	2	0	0	2

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z PCPR w Pultusku.

Zdecydowana większość dzieci przebywa w rodzinach zastępczych długoterminowo tzn. powyżej 3 lat. Dotyczy to zarówno rodzin zastępczych spokrewnionych oraz rodzin zastępczych niezawodowych i zawodowych. Na terenie powiatu pultuskiego funkcjonuje rodzinny dom dziecka, w którym według stanu na 31 grudnia 2023r. przebywało 7 podopiecznych, w tym 1 pełnoletni wychowanek. Należy dodać, iż analizując dane w ww. tabeli w wierszach uwzględniono bieżące miejsce przebywania dziecka, w kolumnach zaś cały okres przebywania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.

Ponadto na terenie powiatu pultuskiego funkcjonują 4 rodziny zastępcze spokrewnione i 4 rodziny zastępcze niezawodowe, w których przebywają jedynie pełnoletni wychowankowie.

Podsumowanie w zakresie danych liczbowych dotyczących dzieci i osób napływających i opuszczających rodzinną pieczę zastępczą w roku sprawozdawczym:

1. rodziny zastępcze spokrewnione: 2 dzieci zostało umieszczonych w 2 rodzinach utworzonych w osobach dziadków, następnie 1 zmieniło formę pieczy na rodzinny dom dziecka w ramach łączenia rodzeństw oraz 1 dziecko trafiło do babci macierzystej z innej formy pieczy zastępczej;
2. rodziny zastępcze niezawodowe: 8 dzieci zostało umieszczonych z rodzin naturalnych, 4 dzieci powróciło do domów rodzinnych, 1 dziecko zostało przeniesione do rodziny zastępczej spokrewnionej, 1 pełnoletni wychowanek opuścił rodzinę zastępczą i założył własne gospodarstwo domowe;
3. rodziny zastępcze zawodowe: 1 dziecko zostało umieszczone z domu rodzinnego, 2 dzieci zostało przeniesionych z rodzinnego domu dziecka, w stosunku do 1

dziecka sąd orzekł adopcję, 1 małoletni przeniesiony do rodziny zastępczej w innym powiecie;

4. rodzinny dom dziecka: w trakcie roku w rodzinnym domu dziecka przebywało do 18 dzieci, 8 powróciło pod opiekę rodziców naturalnych, 1 wychowanek po osiągnięciu pełnoletności usamodzielniał się, 2 niemowląt przeniesiono do rodziny zastępczej zawodowej.

Na koniec okresu sprawozdawczego proces usamodzielnienia poprzez kontynuowanie nauki realizowało 14 osób. W trakcie 2023 roku 1 pełnoletnia wychowanka, kontynuująca naukę, otrzymała pomoc na zagospodarowanie w kwocie 2 039 zł oraz 1 wychowanka zakończyła proces usamodzielniania otrzymując pomoc na zagospodarowanie w kwocie 2 039 zł i pomoc na usamodzielnienie w kwocie 4 486 zł.

Działania związane z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej) koordynuje kierownik Działu Pomocy Społecznej. Pod opieką pracownika socjalnego znajdują się rodziny zastępcze nieobjęte wsparciem koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Dla każdej rodziny zastępczej oraz rodzinnego domu dziecka prowadzona jest stosowna dokumentacja. W kartach pracy odnotowywana jest praca z rodziną i dziećmi, współpraca z instytucjami związanymi z realizacją zadań pieczy zastępczej. Dla każdego dziecka sporządzany jest indywidualny Plan Pomocy Dziecku.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku na podstawie upoważnienia nadanego uchwałą nr 83/2023 Zarządu Powiatu w Pułtusku z dnia 1 sierpnia 2023 r. sprawuje kontrolę nad rodzinami zastępczymi/ prowadzącymi rodzinne domy dziecka. Informacja do Zarządu Powiatu w Pułtusku o wynikach przeprowadzonych w danym roku sprawozdawczym kontroli nad rodzinami zastępczymi/prowadzącymi rodzinne domy dziecka, które funkcjonują na terenie powiatu pułtuskiego zawarta jest w załączniku nr 3 do niniejszego sprawozdania.

REALIZACJA ZADAŃ NALEŻĄCYCH DO ORGANIZATORA RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ W 2023 ROKU

- 1. Prowadzenie naboru i kwalifikowanie osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz wydawanie zaświadczeń kwalifikacyjnych zawierających potwierdzenie ukończenia szkolenia, opinię o spełnianiu warunków i ocenę predyspozycji do sprawowania pieczy zastępczej**

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku realizując zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, zgodnie z zarządzeniem Nr 19/2020 Dyrektora PCPR w Pułtusku z dnia 18 marca 2020r. *w sprawie ustalenia procedury kwalifikowania kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej, rodziny zastępczej zawodowej lub do prowadzenia rodzinnego domu dziecka w PCPR w Pułtusku*, prowadzi nabór kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej, zawodowej oraz do prowadzenia rodzinnego domu dziecka. Zgodnie z powyższym zarządzeniem prowadzona jest również procedura kwalifikacyjna w stosunku do kandydatów na rodziny zastępcze spokrewnione.

W 2023r. nie wpłynął żaden wniosek do tutejszego Centrum w sprawie pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej.

Organizator rodzinnej pieczy zastępczej wszczął 15 procedur kwalifikowania kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej w stosunku do 21 osób (w tym 6 małżeństw), 6 dotyczących kwalifikacji do pełnienia rodziny zastępczej spokrewnionej i 9 dotyczących kwalifikacji do pełnienia rodziny zastępczej niezawodowej. W stosunku do 11 osób (9 rodzin) procedura zakończyła się pozytywną opinią Organizatora co do możliwości pełnienia tej funkcji, w stosunku do 7 osób (4 rodziny) opinie były negatywne odnośnie pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej. 2 rodziny zrezygnowały w trakcie procedury kwalifikacyjnej.

Rozwój niezawodowej i zawodowej pieczy zastępczej przekłada się na możliwość umieszczenia dzieci pozbawionych opieki rodziców naturalnych u rodziców zastępczych posiadających odpowiednie kompetencje opiekuńcze i wychowawcze oraz informacje o specyfice pełnionej funkcji.

W roku sprawozdawczym organizator rodzinnej pieczy zastępczej wydał jedno zaświadczenie kwalifikacyjne dla niezawodowej rodziny zastępczej.

2) Organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka; zapewnienie badań psychologicznych kandydatom do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz rodzinom zastępczym i osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka

W 2023 roku zorganizowano jedno szkolenie dla 3 kandydatek do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej oraz wydano 1 zaświadczenie kwalifikacyjne (ze względu na otrzymanie 1 świadectwa udziału w szkoleniu w roku sprawozdawczym). Szkolenie odbyło się w terminie od 11.09.2023r. do 30.11.2023r., w oparciu o program „Blżej Dziecka” – szkolenie programowe dla kandydatów do sprawowania pieczy zastępczej, zatwierdzony decyzją Ministra Pracy i Polityki Społecznej nr 10/2020/RZ z dnia 22 września 2020r., prowadzone przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej Wojewódzki Ośrodek Adopcyjny Oddział w Ciechanowie w ramach bezpłatnej współpracy.

Zgodnie z art. 45a cyt. Ustawy kandydaci zakwalifikowani do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka, rodziny zastępcze zawodowe, rodziny zastępcze niezawodowe i osoby prowadzące rodzinne domy dziecka są obowiązani do przedstawiania, co 2 lata organizatorowi rodzinnej pieczy zastępczej, zaświadczenia lekarskiego o stanie zdrowia, wystawionego przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o podstawowej opiece zdrowotnej oraz opinii o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka, wystawionej przez psychologa. Organizator zapewnia nieodpłatnie rodzinom zastępczym okresowe sporządzenie opinii psychologicznej w siedzibie tut. Centrum w trybie ciągłym. W okresie sprawozdawczym wszystkie rodziny zastępcze posiadały aktualne zaświadczenia lekarskie o braku przeciwwskazań do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz pozytywne opinie psychologiczne. W roku sprawozdawczym sporządzono 13 opinii w stosunku do 18 kandydatów, w tym 5 małżeństw. 10 opinii było pozytywnych, 3 opinie negatywne.

3) Zapewnianie rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka szkoleń mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji, biorąc pod uwagę ich potrzeby

W 2023r. organizator rodzinnej pieczy zastępczej zorganizował dwa szkolenia mające na celu podniesienie kwalifikacji rodzin zastępczych/prowadzących rodzinny dom dziecka.

W pierwszym półroczu: pt. „Wsparcie psychologiczne i doskonalenie umiejętności wychowawczych rodziców zastępczych w opiece nad dziećmi, ze szczególnym uwzględnieniem zaburzeń emocjonalnych i zachowania” (udział w nim wzięło 18 rodzin zastępczych – łącznie 18 osób).

W drugim półroczu odbyło się szkolenie pt. „Wpływ rówieśników na podejmowanie zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież” (udział w nim wzięło 15 opiekunów z rodzin zastępczych. Szkolenia zorganizowane zostały w ramach bezpłatnej współpracy z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Pułtusku oraz Fundacją Kultury i Sztuki Art-Heart.

4) Zapewnianie pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, w szczególności w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych

Na podstawie art. 57 ust. 1a oraz art. 64 ust. 2 cyt. Ustawy tj. w przypadku, gdy w rodzinie zastępczej zawodowej przebywa więcej niż 3 dzieci, w rodzinnym domu dziecka przebywa więcej niż 4 dzieci, na wniosek prowadzących rodzinny dom dziecka, starosta zatrudnia osobę do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich. W roku sprawozdawczym zatrudniono 4 osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i pracach gospodarskich w pieczy zastępczej na terenie powiatu pułtuskiego tj. 1 osobę w rodzinnym domu dziecka przez okres 7 miesięcy oraz 3 osoby w 2 rodzinach zawodowych przez łączny okres 17 miesięcy. Na ten cel wydatkowano 42 084 zł.

W celu wsparcia i integracji osób sprawujących pieczę zastępczą oraz pozostających pod ich opieką dzieci zorganizowano następujące przedsięwzięcia:

1. LUTY:

- Bal karnawałowy dla dzieci z pieczy zastępczej przy współudziale Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Pułtuskach „Muzyka łączy pokolenia”. Udział w nim wzięło 9 rodzin zastępczych – 10 osób i 15 dzieci;

2. MARZEC:

- „Warsztaty Wielkanocne”. Dzieci wykonywały ozdoby wielkanocne, zorganizowano poczęstunek i upominki. W spotkaniu wzięło udział 5 rodzin zastępczych i 8 dzieci.

3. MAJ:

- Dzień Rodzicielstwa Zastępczego pod patronatem Starostwa Powiatowego w Pułtuskach. Udział w nim wzięło 14 rodzin zastępczych oraz 20 dzieci oraz przedstawiciele szkół podstawowych wraz z uczniami. Podczas uroczystości nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu plastycznego o zasięgu powiatowym pt. „Rodzina kredkami malowana” promująca ideę rozwoju rodzicielstwa zastępczego.

4. SIERPIEŃ:

- „Pożegnanie wakacji” plenerowa, otwarta impreza integracyjna dla rodzin zastępczych, z udziałem rodzin z dziećmi ze środowiska lokalnego. Przygotowano szereg atrakcji m.in. dmuchańce, wspólny grill, zabawy taneczne i animacje dla dzieci, stoisko służb mundurowych, malowanie twarzy i tatuaże, wata cukrowa. Celem imprezy była promocja rodzicielstwa zastępczego. W zabawie wzięło udział 21 rodzin zastępczych wraz z 40 dziećmi oraz okoliczni mieszkańcy.

5. WRZESIEŃ:

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtuskach wzięło udział w prezentacji pułtuskich zakładów pracy w ramach obchodów XXVI Dni Patrona Pułtuskach. Wydarzenie było okazją do przedstawienia oferty PCPR, w tym propagowania idei rodzicielstwa zastępczego. Na tę okazję przygotowano materiały promocyjne dla dorosłych i atrakcje dla dzieci: stanowisko z kolorowankami, bańki mydlane, balony oraz słodki poczęstunek.
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtuskach w ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Pułtuskach zorganizowało spotkanie informacyjno – szkoleniowe dla pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej oraz osób realizujących program usamodzielniania.

6. PAŹDZIERNIK:

- Podjęto kolejne działania mające na celu wspieranie rodzin zastępczych z terenu powiatu pułtuskiego w pełnieniu funkcji wychowawczej. Pracownicy tut. Centrum wspólnie z rodzinami zastępczymi odbyli wędrowkę po Integracyjnej ścieżce przyrodniczo – dydaktycznej przy Nadleśnictwie Pułtusk. Wizyta w lesie wzbudziła duże zainteresowanie dzieci, których zaciekały informacje przygotowane przez przewodnika.
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk ogłosiło konkurs plastyczny dla dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej oraz dzieci biologicznych osób tworzących rodziny zastępcze na terenie powiatu pułtuskiego pn. „Liściaste zwierzaki” jako element integrujący rodziny.

7. LISTOPAD:

- Zorganizowano „Andrzejki” dla rodzin zastępczych oraz dzieci przebywających w pieczy zastępczej na terenie powiatu pułtuskiego. Podczas tej uroczystości rozstrzygnięto konkurs plastyczny pn: „Liściaste Zwierzaki”. Komisja przyznała trzy nagrody główne, trzy wyróżnienia, a także dodatkową nagrodę specjalną ufundowaną przez Wicestarostę Powiatu Pułtuskiego. Ponadto każdy z uczestników konkursu otrzymał słodki upominek. Wszyscy uczestnicy spotkania mieli okazję spędzić wspólny czas podczas zabaw andrzejkowych i niespodzianek związanych z tematyką spotkania, m. in. lanie wosku, miejsce z zaczarowaną kulą oraz stanowisko z wróżbami. Całości towarzyszyły tańce oraz biesiada.

8. GRUDZIEŃ:

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk zorganizowało „Spotkanie Świąteczne” dla rodzin zastępczych oraz dzieci przebywających w pieczy zastępczej na terenie powiatu pułtuskiego. Podczas spotkania integracyjnego dzieci mogły własnoręcznie przygotować ozdoby świąteczne oraz udekorować przygotowane pierniki w ramach warsztatów przeprowadzonych przez studentki Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Ciechanowie. Po warsztatach rodziny z dziećmi miały okazję skosztować pysznych przekąsek, wysłuchać tradycyjnych polskich kolęd. Na zakończenie spotkania każde dziecko otrzymało świąteczny upominek.

W roku sprawozdawczym w siedzibie tut. Centrum odbyło się 5 spotkań dla rodzin zastępczych w ramach grupy wsparcia. Każdorazowo uczestniczyło w nich od 8 do 15 osób sprawujących pieczę zastępczą. Ponadto w ramach projektu realizowanego przez Fundację „Art-Heart” 14 dzieci z rodzin zastępczych korzystało z nieodpłatnych korepetycji z matematyki.

5) Współpraca ze środowiskiem lokalnym, w szczególności z ośrodkiem pomocy społecznej, centrum usług społecznych, sądami i ich organami pomocniczymi, instytucjami oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz z organizacjami społecznymi

Pracownicy Zespołu ds. Pieczy Zastępczej w 2023r. w ramach realizacji zadań ustawowych aktywnie współpracowali ze środowiskiem lokalnym, ośrodkami pomocy społecznej, sądami i ich organami pomocniczymi, instytucjami oświatowymi oraz organizacjami społecznymi. Współpraca odbywała się w sposób bieżący, odnotowywana zgodnie z prowadzoną dokumentacją tj. wpisami w Kartach pracy pracownika socjalnego i koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.

6) Prowadzenie poradnictwa i terapii dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą i ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; zapewnianie pomocy prawnej osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, w szczególności w zakresie prawa rodzinnego

Wszystkie osoby sprawujące rodzinną pieczę zastępczą w 2023r. miały zapewnioną opiekę prawną, w szczególności w zakresie prawa rodzinnego. Rodziny zastępcze mogły również skorzystać z indywidualnych porad psychologicznych oraz porad pedagogicznych. Porady w ramach powyższego poradnictwa prowadzone były w formie stacjonarnej w siedzibie tut. Centrum po wcześniejszym umówieniu wizyty. W ramach poradnictwa rodzinnego świadczonego w godzinach pracy jednostki przez pracownika socjalnego, rodziny zastępcze/ prowadzący rodzinny dom dziecka, a także osoby indywidualne miały stały dostęp do konsultacji, wsparcia i pomocy w kwestiach rodzinnych oraz opiekuńczo – wychowawczych.

7) Dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej.

Na podstawie zarządzenia Dyrektora PCPR w Pułtuskach nr 23/2020 z dnia 1.07.2020 r. w sprawie powołania Zespołu ds. Pieczy Zastępczej, zmienianym późniejszymi zarządzeniami w zakresie składu Zespołu, w związku z art. 129 ust. dokonywano okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej.

W 2023r. odbyło się łącznie 42 posiedzenia Zespołu ds. Pieczy Zastępczej, w tym 8 wyłącznie do ocen sytuacji małoletnich, na których dokonywano:

- oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej (łącznie 111 ocen), sporządzane co najmniej raz na 6 miesięcy w przypadku dzieci powyżej 3 r.ż. lub co najmniej raz na 3 miesiące w przypadku dzieci do 3 r.ż., informowano na bieżąco właściwy Sąd o całości sytuacji osobistej dzieci oraz o ustaleniach w sprawie dzieci podejmowanych na posiedzeniach Zespołu.
- oceny zasadności pobytu dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej, pod kątem możliwości powrotu do rodziny naturalnej (na podstawie art. 47 ust. 6 i 7, w stosunku do 4 małoletnich wnioskowano o uregulowanie sytuacji prawnej dziecka);
- oceny kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej;
- analizy możliwości urlopowania małoletnich dzieci przez rodziców naturalnych;
- omawiano sytuację rodzin zastępczych oraz dzieci, niezwiązanych z okresową oceną;
- wydawano opinie w sprawie przyznawania świadczeń pieniężnych wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, na podstawie zarządzenia dyrektora PCPR, w sprawach m.in. dofinansowania do wypoczynku dzieci, pokrycia kosztów w związku z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na sprawowanie opieki, przyznania środków na utrzymanie lokalu mieszkalnego.

8) Prowadzenie działalności diagnostyczno-konsultacyjnej, której celem jest pozyskiwanie, szkolenie i kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej oraz prowadzenia rodzinnego domu dziecka, a także szkolenie i wspieranie psychologiczno-pedagogiczne osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą oraz rodziców dzieci objętych tą pieczą

Rodziny zastępcze oraz prowadzący rodzinny dom dziecka mają zapewniony stały dostęp do poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego, na terenie powiatu pułtuskiego w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej oraz w ramach poradnictwa specjalistycznego znajdującego się w ofercie tut. Centrum tj. psychologicznego i pedagogicznego. W indywidualnych przypadkach zapewniana jest również pomoc w formie terapii i konsultacji w Poradni dla Rodzin Zastępczych i Adopcyjnych PORT Mazowsze – punkcie specjalistycznego wsparcia dla rodzin adopcyjnych i zastępczych, celem którego jest pomoc i wsparcie rodzin zastępczych i adopcyjnych mieszkających na terenie woj. mazowieckiego.

9) Zapewnianie koordynatorom rodzinnej pieczy zastępczej szkoleń mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji.

Pod opieką 2 koordynatorów w 2023r. pozostawało łącznie 20 rodzin zastępczych oraz 1 rodzinny dom dziecka. W załączeniu znajdują się sprawozdania z efektów pracy koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej wraz ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi odbytych szkoleń, co jest zgodne z zapisem art. 77 ust. 3 pkt 7 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, p. Justyny Pawłowskiej – starszego koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej załącznik nr 1 oraz p. Natalii Wydry Stępnowskiej – młodszego koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej załącznik nr 2.

10) Zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających.

Zgodnie z art. 76 ust. 4 pkt 16 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej organizator rodzinnej pieczy zastępczej zgłaszał do Wojewódzkiego Ośrodka Adopcyjnego Oddział Zamiejscowy w Ciechanowie informacje o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną.

W roku sprawozdawczym w stosunku do 4 małoletnich zastała uregulowana sytuacja prawna i wszyscy zostali zgłoszeni do ośrodka adopcyjnego. Ze względu na wiek i więzi łączące dzieci z rodzinami nie wszczęto wobec nich poszukiwań rodzin adopcyjnych.

EFEKTY PRACY ORGANIZATORA RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ:

- praca koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz pracownika socjalnego pozwoliła na sprawne monitorowanie sytuacji rodzin zastępczych, sposób wypełniania powierzonych im funkcji opiekuńczo – wychowawczych oraz udzielanie profesjonalnej pomocy i wsparcia;
- organizowanie szkoleń, spotkań integracyjnych i imprez promujących ideę rodzicielstwa zastępczego;
- zapewnienia dostępu do diagnostyki i poradnictwa specjalistycznego tj. prawnego, psychologicznego, pedagogicznego oraz rodzinnego;
- współpraca z instytucjami tj. ośrodkami pomocy społecznej, sądem, kuratorami, Policją, szkołami umożliwiła zdobycie pełniejszej wiedzy o rodzinach zastępczych i funkcjonowaniu przebywających w tych rodzinach dzieci oraz wiedzy o rodzinach naturalnych, a tym samym pełniejszych ocen tych rodzin pod kątem możliwości przywrócenia prawidłowego ich funkcjonowania i powrotu dzieci do rodziców.

ZESTAWIENIE POTRZEB W ZAKRESIE PIECZY ZASTĘPCZEJ:

- poszukiwanie kandydatów na zawodowe rodziny zastępcze, w tym specjalistyczne oraz pełniące funkcję pogotowia rodzinnego;
- zapewnienie środków finansowych na:
 - szkolenia dla kandydatów na rodziny zastępcze;
 - szkolenia dla koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz innych pracowników Zespołu ds. Pieczy Zastępczej;
 - szkolenia i podnoszenie kwalifikacji funkcjonujących rodzin;
 - świadczenie specjalistycznej pomocy dla rodzin zastępczych – pedagogicznej, psychologicznej, terapeutycznej, prawnej.
- organizowanie grup wsparcia dla rodzin zastępczych;

- zatrudnienie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej w celu objęcia wsparciem wychowanków będących w trakcie procesu usamodzielniania;
- organizowanie wolontariatu dla rodzin zastępczych i dzieci z rodzin zastępczych;
- organizowanie opieki nad dziećmi przebywającymi w rodzinnej pieczy zastępczej w przypadku, gdy rodzina zastępcza nie może okresowo tej opieki sprawować.

Zatwierdził:

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Puławsku
mgr Alicja Patalan

Opracowała: Marta Moroza

Załącznik nr 1 do sprawozdania z efektów pracy ORPZ za rok 2023

Pułtusk, 31.01.2024r.

Sprawozdanie z efektów pracy koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2023r.

Funkcję koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej pełniłam w okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2023r. (zatrudnienie na ½ etatu). W tym czasie współpracowałam z 7 rodzinami zastępczymi: 5 spokrewnionymi, pod których opieką pozostawało 8 dzieci i 1 pełnoletnia wychowanka oraz 2 zawodowymi, w których przebywało do 14 dzieci (1 dziecko zmieniło rodzinę zastępczą, a następnie powróciło pod opiekę ojca naturalnego oraz 1 dziecko zostało przysposobione) i 2 pełnoletnich wychowanków.

Zadania należące do koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej określa ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Były one realizowane podczas osobistych spotkań w środowisku rodzin zastępczych oraz w PCPR, a także w formie kontaktów telefonicznych. Kontakt telefoniczny bądź bezpośredni z rodziną, potwierdzany był stosownym wpisem w kartę współpracy z rodziną zastępczą.

Rodzicom zastępczym udzielałam wsparcia merytorycznego w celu właściwego wypełniania przez ww. zadań opiekuńczo - wychowawczych. Omawiane były również sytuacje problemowe rodzin i wspólnie poszukiwane odpowiednie ich rozwiązania. Ponadto z małoletnimi przeprowadzane były rozmowy motywujące do zmiany ich zachowania oraz poprawy stopni w szkole, a w razie konieczności także rozmowy dyscyplinujące.

W okresie pełnienia funkcji koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej współpracowałam z wychowawcami klas, do których uczęszczają dzieci przebywające w rodzinnej pieczy zastępczej, pracownikami ośrodków pomocy społecznej, policją, sądem i innymi osobami, których działania miały na celu wsparcie zarówno rodzin zastępczych jak i naturalnych. Współpracowałam także z Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną w Pułtusku, w celu zapewnienia rodzinom zastępczym dostępu do pomocy specjalistycznej dla przebywających pod ich opieką dzieci.

Ponadto monitorowałam realizację Planów Pomocy Dzieciom przebywającym w rodzinnej pieczy zastępczej, a następnie dokonywałam ich oceny podczas posiedzenia Zespołu ds. Pieczy Zastępczej. Dla dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w 2023 roku, we współpracy z rodzinami zastępczymi, sporządziłam 5 Planów Pomocy Dziecku.

Brałam również udział w sprawach sądowych dotyczących rodzin zastępczych, o których informował Sąd Rejonowy w Pułtusku.

W okresie sprawozdawczym zgłosiłam 2 dzieci z uregulowaną sytuacją prawną do Wojewódzkiego Ośrodka Adopcyjnego w Ciechanowie.

Jako koordynator rodzinnej pieczy zastępczej brałam udział w organizowaniu następujących uroczystości dla rodzin zastępczych oraz dzieci przebywających w pieczy zastępczej: Bal Karnawałowy; Warsztaty Wielkanocne; Dzień Rodzicielstwa Zastępczego; Pożegnanie Wakacji; Wędrówka po Integracyjnej Ścieżce Przyrodniczo - Dydaktycznej „Nasz Las” przy Nadleśnictwie Pułusk; Spotkanie Andrzejkowe; Spotkanie Świąteczne.

Ponadto uczestniczyłam w 42 posiedzeniach Zespołu ds. Pieczy Zastępczej, gdzie pełniłam funkcję sekretarza. Podczas posiedzeń Zespołu ds. Pieczy Zastępczej omawiana była sytuacja rodzinna, zdrowotna i edukacyjna dzieci przebywających w pieczy zastępczej oraz zasadność ich dalszego pobytu w pieczy zastępczej; oceniano kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej; analizowano możliwość urlopowania małoletnich dzieci przez rodziców naturalnych; omawiano sytuację rodzin zastępczych i dzieci, niezwiązanych z okresową oceną, a także wydawano opinię w sprawie przyznawania świadczeń pieniężnych wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, na podstawie zarządzenia Dyrektora PCPR.

Dokonywane były również oceny rodzin zastępczych pod kątem jakości wypełniania zadań opiekuńczo - wychowawczych względem przebywających w nich dzieci. W okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2023r., przeprowadzono 5 ocen rodzin zastępczych, z którymi współpracowałam.

Dokumentacja pracy sporządzana była na bieżąco.

W celu podniesienia kwalifikacji zawodowych brałam udział w następujących szkoleniach oraz spotkaniach:

- 20.04.2023r. - szkolenie pt. „Wypalenie zawodowe” zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ciechanowie we współpracy z Fundacją EY.
- 12.12.2023r. - spotkanie robocze dotyczące pieczy zastępczej, adopcji i deinstytucjonalizacji usług społecznych, organizowane przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej w siedzibie Wojewódzkiego Ośrodka Adopcyjnego Oddział w Ciechanowie.

Akceptował:

Sporządził:

Starszy koordynator
rodzinnej pieczy zastępczej

mgr Justyna Pawłowska

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Pułusku
mgr Alicja Patalan

Sprawozdanie z efektów pracy młodszego koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2023 r.

Funkcję młodszego koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej pełniłam w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. W tym czasie współpracowałam z 13 rodzinami zastępczymi: 8 spokrewnionymi, pod których opieką pozostawało 12 dzieci, 5 niezawodowymi, pod których opieką pozostawało 4 dzieci oraz 1 pełnoletni wychowanek, a także 1 rodzinnym domem dziecka, w którym przebywało do 17 dzieci (8 dzieci powróciło pod opiekę rodziców naturalnych, 1 dziecko osiągnęło pełnoletność i opuściło pieczę zastępczą, a 2 dzieci zmieniło formę opieki na rodzinę zastępczą zawodową) i 1 pełnoletni wychowanek.

Podczas mojej pracy udzielałam pomocy rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinny dom dziecka w realizacji zadań wynikających z pieczy zastępczej. Zadania należące do koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej określa ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Były one wykonywane podczas osobistych spotkań w środowisku rodzin zastępczych lub rodzinnego domu dziecka, w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk, a także podczas kontaktów telefonicznych. Kontakt telefoniczny bądź bezpośredni z rodziną, potwierdzany był stosownym wpisem w kartę współpracy z rodziną zastępczą bądź rodzinnym domem dziecka w 2023 r.

Rodzicom zastępczym udzielałam wsparcia merytorycznego w celu właściwego wypełniania przez nich zadań opiekuńczo – wychowawczych. Omawiane były również sytuacje problemowe rodzin i wspólne poszukiwanie odpowiednich ich rozwiązań. Dodatkowo przeprowadzałam z małoletnimi przebywającymi w pieczy zastępczej rozmowy motywujące ich do nauki, poprawy swojego zachowania, a także wspierające w codziennym funkcjonowaniu.

W okresie pełnienia funkcji młodszego koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej współpracowałam z wychowawcami i pracownikami szkoły, pracownikami ośrodków pomocy społecznej, kuratorami, policją, sądem, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Pułtusk i innymi osobami, których działania miały na celu wsparcie zarówno rodzin zastępczych i rodzinnego domu dziecka, jak i rodzin naturalnych.

Monitorowałam realizację Planów Pomocy Dzieciom przebywającym w rodzinnej pieczy zastępczej, a następnie dokonywałam ich oceny podczas posiedzenia Zespołu ds. Pieczy Zastępczej.

Brałam udział w sprawach sądowych dotyczących rodzin zastępczych i rodzinnego domu dziecka, o których informował Sąd Rejonowy w Pułtusk.

Jako młodszy koordynator rodzinnej pieczy zastępczej brałam udział w organizowaniu następujących uroczystości dla rodzin zastępczych i rodzinnego domu dziecka oraz dzieci przebywających w pieczy zastępczej: Bal Karnawałowy, Warsztaty Wielkanocne, Dzień Rodzicielstwa Zastępczego, Pożegnanie Wakacji, Wędrówka po Integracyjnej Ścieżce Przyrodniczo - Dydaktycznej „Nasz Las” przy Nadleśnictwie

Pułtusk, Spotkanie Andrzejkowe, Spotkanie Świąteczne.

Jako młodszy koordynator rodzinnej pieczy zastępczej, uczestniczyłam w 42 posiedzeniach Zespołu ds. Pieczy Zastępczej. Podczas posiedzeń Zespołu ds. Pieczy Zastępczej omawiana była sytuacja rodzinna, zdrowotna i edukacyjna dzieci przebywających w pieczy zastępczej oraz zasadność ich dalszego pobytu w rodzinach zastępczych oraz rodzinnym domu dziecka.

Dokonywane były również oceny rodzin zastępczych oraz rodzinnego domu dziecka pod kątem jakości wypełniania zadań opiekuńczo - wychowawczych względem przebywających w nich dzieci. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r., przeprowadzono 1 ocenę rodziny zastępczej oraz 1 ocenę rodzinnego domu dziecka, z którymi współpracowałam.

Dokumentacja dotycząca współpracy z rodzinami zastępczymi, rodzinnym domem dziecka i instytucjami była prowadzona na bieżąco.

W celu podniesienia kwalifikacji zawodowych brałam udział w następujących szkoleniach oraz spotkaniach:

- 20.04.2023 r. - szkolenie pt. „Wypalenie zawodowe” zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ciechanowie we współpracy z Fundacją EY;
- 25.09.2023 r. – szkolenie pt. „Zasady prowadzenia postępowania administracyjnego, terminy doręczenia, wszczęcia postępowania oraz najczęstsze problemy z nimi związane, orzecznictwo sądów” zorganizowane przez Fundację Akademia Innowacji NOVUM;
- 12.12.2023 r. - spotkanie robocze dotyczące pieczy zastępczej, adopcji i deinstytucjonalizacji usług społecznych, organizowane przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej w siedzibie Wojewódzkiego Ośrodka Adopcyjnego Oddział w Ciechanowie.

Akceptował:

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Pułtusk



mgr Alicja Patalan

Sporządził:

Młodszy koordynator
rodzinnej pieczy zastępczej



mgr Natalia Wydra-Stepnawska

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. 3 Maja 20
06-100 Pułtusk
NIP:568-14-23-565, REGON:130382660

Załącznik nr 3 do sprawozdania z efektów pracy ORPZ z 2023r.

Załącznik nr 3
do procedury sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi/prowadzącymi rodzinne domy dziecka,
które funkcjonują na terenie powiatu pułtuskiego, zgodnie z przepisami wynikającymi z ustawy
z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

Informacja do Zarządu Powiatu
o wynikach przeprowadzonych w danym roku sprawozdawczym kontroli
nad rodzinami zastępczymi/ prowadzającymi rodzinne domy dziecka, które funkcjonują na terenie powiatu pułtuskiego

Tematem kontroli rodzin zastępczych była prawidłowość wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych oraz ocena funkcjonowania dziecka w środowisku zastępczym.

L.P.	Dane kontrolowanej rodziny zastępczej/ prowadzących RDDz	Data kontroli	Dane osoby kontrolującej	Wynik kontroli (pozytywny / negatywny)	Zalecenia pokontrolne w przypadku negatywnego wyniku kontroli	Realizacja zaleceń pokontrolnych	Czy poinformowano właściwy sąd o przebiegu kontroli
1.	H i J N. zam. gm Pułtusk rodzina zastępcza niezawodowa	01.03.2023 r.	Joanna Sobiecka, dyrektor PCPR	pozytywny	-	-	tak
2.	G O. zam. gm Pułtusk rodzina zastępcza spokrewniona	11.04. 2023 r.	Joanna Sobiecka, dyrektor PCPR	pozytywny	-	-	tak
3.	O. Sz. zam. gm. Obryte rodzina zastępcza spokrewniona	16.05.2023 r.	Joanna Sobiecka, dyrektor PCPR	pozytywny	-	-	tak

4.	N.G. zam. gm. Putusk rodzina zastępcza spokrewniona	31.05.2023 r.	Joanna Sobiecka, dyrektor PCPR	pozytywny	-	-	tak
5.	M i K K. zam. gm. Putusk rodzina zastępcza niezawodowa	14.08.2023r.	Alicja Patalan, dyrektor PCPR	pozytywny	-	-	tak
6.	A i A P. zam. gm. Putusk rodzina zastępcza niezawodowa	07.11.2023 r.	Alicja Patalan, dyrektor PCPR	pozytywny	-	-	tak


DYREKTOR
 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
 w Putusku
 mgr Alicja Patalan